

Beantwortung Anfrage/ Fraktion „Die Mitte“
AWF 2024 – 40./ 41.
TWE Besucherzahlen, Jahresabschluss

Seite 1 von 2


Datum: 09.04.2024

Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: 02.1/ 2024 – AWF/ AF 40.,41. /B 42.


Betreff: Beantwortung Ihrer Anfrage aus der 40. bzw. 41. Sitzung des AWF


Sehr geehrter Herr Parys,


Ihre Anfrage in der 40. bzw. 41. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und

Finanzen der Stadt Eberswalde (AWF) am 15.02.2024 bzw. 07.03.2024, die

Besucherzahlen 2022 und 2023 im Freizeitbad „baff“ sowie der Stand bzw. den

Zeitplan für den Jahresabschluss 2023 der Technische Werke Eberswalde GmbH

(TWE) betreffend, habe ich zuständigkeitsbedingt an den Geschäftsführer der

Technischen Werke Eberswalde GmbH (TWE), Herrn Ewald, weitergeleitet. Dieser hat die Beantwortung hierzu wie folgt vorgenommen:


Frage 1:

Wie haben sich die Besucherzahlen im Freizeitbad „baff“ entwickelt?

(Ich bitte um monatliche Darstellung der Besucherzahlen für die Jahre 2022 und

2023.)


Antwort zu Frage 1:

Die Besucherzahlen im Freizeitbad „baff“ stellen sich in den Jahren 2022 und 2023

wie folgt dar:


Somit entwickelten sich die Besucherzahlen im Jahr 2023 wieder nahezu auf das

Vor-Corona-Niveau, welches im Jahr 2019 bei 163.843 Besuchern lag.


Jan. Feb. Mrz. Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. Dez. Ʃ

Jahr 2022 13.831 13.094 14.384 12.759 12.987 11.490 1.827 6.815 11.834 12.052 13.655 8.650 133.378

Jahr 2023 17.756 17.164 17.535 13.854 12.968 13.992 5.511 6.128 13.879 15.878 16.325 11.577 162.567

Verwaltungsdezernent


Bearbeiter: Herr Berendt


Telefon: 03334 64–521

Telefax: 03334 64–809


Besucheranschrift:

Breite Straße 41 - 44


E-Mail:

m.berendt@eberswalde.de

(nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)


Internet: www.eberswalde.de


Allgemeine Öffnungszeiten der Stadtverwaltung:

dienstags:      19 – 12 Uhr und

                       13 – 18 Uhr

Donnerstags: 19 – 12 Uhr und

                       13 – 16 Uhr


IBAN:

DE97 1705 2000 2510 0100 02

BIC: WELADED1GZE


O-Bus

Linien 861/862

sowie Bus

Linien 865. 883, 910, 912, 916,

918, 921, 922 und 923

bis Haltestelle

„Am Markt“

Stadt Eberswalde  |  Postfach 10 06 50  |  16202 Eberswalde


An die Fraktion

Die Mitte

Herrn Heinz-Dieter Parys

Eberswalder Straße 175

16227 Eberswalde

Heilmann
ANLAGE 003
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Frage 2:

Inwieweit liegt der Jahresabschluss 2023 für die TWE bereits vor? Wie ist der Zeitplan für die Erstellung des Jahresabschlusses der TWE?


Antwort zu Frage 2:

Der Jahresabschluss der TWE wurde gemäß den Regelungen des Gesellschaftervertrages innerhalb der ersten drei Monate durch die Geschäftsführung aufgestellt und befindet sich aktuell in der Prüfung durch den Abschlussprüfer.

Die Prüfung des Jahresabschlusses, nebst Lage- und Prüfbericht des Abschlussprüfers, durch den Aufsichtsrat und die anschließende Feststellung durch die Gesellschafterversammlung soll in den für Ende Mai 2024 geplanten

Sitzungen der beiden Organe der TWE vorgenommen werden. Dies entspricht dem üblichen zeitlichen Ablauf und sowohl die gesetzlichen als auch die gesellschaftsrechtlichen Fristen werden damit eingehalten bzw. erfüllt.


Mit freundlichen Grüßen


gez.

M. Berendt

Verwaltungsdezernent

